
26 april 2001/Nr. TRCJZ/2001/3827
Directie Juridische Zaken

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
Gelet op artikel 114 Gezondheids- en
welzijnswet voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Onder vervanging van de punt aan
het slot van onderdeel c door een
puntkomma, wordt aan artikel 1 van
de Regeling aanwijzing toezichthou-
dende ambtenaren mond- en klauw-
zeer 2001 een onderdeel toegevoegd,
luidende:
d. de personen werkzaam als radar-
waarnemer of verkeersassistent bin-
nen het team verkeershandhaving van
een regionaal politiekorps.

Artikel II
Deze regeling treedt in werking met
ingang van 26 april 2001.

Deze regeling zal met de toelichting
in de Staatscourant worden geplaatst.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Toelichting

In verband met de noodzakelijke
inzet van personen die als radarwaar-
nemer of verkeersassistent werkzaam
zijn binnen het team verkeershandha-
ving van een regionaal politiekorps
bij de, in het in het kader van de
mond- en klauwzeer bestrijding nood-
zakelijke maatregelen, wordt aan hen
toezichthoudende bevoegdheid ver-
leend op grond van de Gezondheids-
en welzijnswet voor dieren. De
bovengenoemde personen zijn aange-
wezen in aanvulling op de reeds in de
Regeling aanwijzing toezichthoudende
ambtenaren mond- en klauwzeer 2001
aangewezen ambtenaren van politie,
militairen van de Koninklijke
Marechaussee en van de krijgsmacht.

De Minister van Landbouw,
Natuurbeheer en Visserij,
L.J. Brinkhorst.

Uit: Staatscourant 26 april 2001, nr. 81 / pag. 17 1

LNV

Wijziging regeling aanwijzing toezichthoudende
ambtenaren mond- en klauwzeer 2001


